§ 7. Impuberis autem ideo removetur, quia nullum est eorum animi iudicium.

§ 8. Furiosus vero ideo removetur, quod sensu caret, nec potest discernere veritatem, nec aliquod negotium rationabiliter ordinare.

§ 9. Sed infamis ideo removetur, quod testes absque ulla infamia, suspicione et macula in ferendo testimonio requiruntur.

Et est fama illaesae dignitatis status vita et moribus approbatus, et qui negligit talem formam, crudelis est, et non solum a dicendo testimonio, sed ab omnibus aliis actibus legitimis amovetur.

§ 10. Item pauper suspectus removetur, nam facile corrumpitur ad falsum testimonium; sed pauper fidelis jus suum salvum et integrum in omni loco et tempore retinebit.

§ 11. Et infidelis reprobatur; nam dubius in fide infidelis est, nec aliquo modo ei credendum est, qui viam veritatis ignorat, sicut Judaei, Saraceni et haeretici et omnes alii fidem catholicam abnegan tes.

§ 14. Item nullus testis in causa propria esse potest; et palam est illam causam esse propriam, cuius emolumentum et onus ad illum pertinet suo nomine.

§ 15. Etiam testes idonei non videntur, quibus potest imperari, ut testes fiant, eo quod velle ipsorum ac nolle in alieno dependet arbitrio.

§ 16. Item consanguinei et affines usque ad quintum gradum in testimonio removentur.

§ 17. Domesticorum etiam testimonium suspectum est, sicut servorum nobis bona fide servientium, et inquilino-

§ 7. Nedošlého pak věku nebo let nemajícíce proto bývají odlúčení od svědecství, nebo jich rozumu ižádný saud nevie.

§ 8. Blázen pak proto se odhánie od svědecství, že smysla nemá, aniž muož rozeznati pravdy, ani které věci rozumně řediti.

§ 9. Zlopověstný pak neb pohaněný proto zavržen bývá od svědčenie, neb svědci mají býti beze všeho narčenie a bez všeliké zlé pověsti, domněnie a pokvrny.

A jestiť pověst stav neuražené důstojnosti, životem a mravy dovedený; a ktož zmeškává takovú pověst, úkrutnýť jest, a netoliko od pravenie svědecství, ale i ode všech jiných skutkuov správných odhánie se.

§ 10. Také chudý zle domněný odlúčen má býti od svědecství, neb snadne porušen bývá k vyznánie falešného svědecství skrize dary; chudý však věrný právo své celé a zdravé na každém miestě i v každý čas obdrží a zachová.

§ 11. Nevěříci má také zavržen býti v svědecství; neb pochybující u vieře nevěrný jest, aniž kterým obyčejem má jemu věreno býti nebo cesty pravdy neumie, jakož jsú Židé, Saracenové a kacieři, i všickni jiní viery křesťanské zapíerajici.

§ 14. Také ižádný nemuož býti svědkem v své vlastní pří; a zjevnoť jest, že toho jest vlastnie pře ta, jejižto užitek i břiemě, totiž zisk i ztráta, k němu přislušie jeho jménem.